2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________                                                                          №__________

г. Вятские Поляны

О внесении изменений в постановление администрации города
Вятские Поляны от 30.10.2015 № 2358
На основании статей 135,144 Трудового Кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Вятские Поляны от 28.11.2008  № 2136 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Внести в постановление администрации города Вятские Поляны           от 30.10.2015 № 2358 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования, подведомственных Управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны» следующие   изменения:

1.1   Раздел 7.1  Приложения №1 «Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны», утвержденного вышеуказанным постановлением,  п.7.1.1.3 изложить в следующей редакции:
«7.1.1.3 Работникам муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования, подведомственных Управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны устанавливается дополнительная ежемесячная выплата за интенсивность и высокие результаты работы в размере 1000 рублей. Выплата осуществляется согласно фактической  нагрузке по занимаемой педагогической ставке, штатной единице и фактически отработанному времени.

Выплата за интенсивность и высокие результаты работы в размере 1000 рублей устанавливается независимо от выполнения установленных показателей эффективности  работникам, отнесенным к профессиональной квалификационной группе должностей педагогических работников, утвержденной Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н».

1.2     Раздел 7.1  Приложения №1 «Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны», утвержденного вышеуказанным постановлением,  п.7.1.2.3 изложить в следующей редакции:

«7.1.2.3 Работникам муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования, подведомственных Управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны, имеющим высшую квалификационную категорию,  устанавливается дополнительная ежемесячная выплата в размере 1000 рублей. Выплата осуществляется согласно фактической нагрузке по занимаемой педагогической ставке, штатной единице и фактически отработанному времени».

2.  Настоящее постановление распространяет свое действие  на правоотношения, возникшие с 30.10.2015.
Глава города Вятские  Поляны                                                                 А.Д. Клюкин
ПОДГОТОВЛЕНО
	Юрисконсульт МКУ ЦКП администрации города Вятские Поляны»
	     И.Л. Саламатова

	СОГЛАСОВАНО

	Управляющий  делами администрации города
	      С.А. Казанцева

	Начальник Управления  социальной политики

	      Н.В. Широкова

	И.о. начальника  Правового управления администрации города Вятские Поляны
	      О.Г. Ситчихина

	З

	Начальник Финансового управления администрации города Вятские Поляны
	Г.П. Ширяева

	Заведующий, главный бухгалтер муниципального казенного учреждения «Центр комплексной поддержки учреждений, подведомственных управлению социальной политики

администрации города Вятские Поляны»
	Е.В. Долгова

Рассылка: в дело, УСП, бухгалтерия,  финуправление, МКУ ЦКП, МБОУ ДО ДШИ, МБОУ ДО ДХШ, МБОУ ДО ДМШДиУИ, МБОУ ДО ДШТИ им. А. Калягина
	Правовая экспертиза проведена:

	предварительная

	заключительная

	Лингвистическая экспертиза проведена: